Sirenes e Alarmes • Sinalizadores tipo coluna Stacklight
• Sirenes Eletrônicas Programáveis
• Alarmes Audiovisuais
• Alarmes para Painéis
• Alarmes Audiovisuais para telefone
2 EATON CORPORATION Sirenes e Alarmes
	 Uma perfeita definição de cores e a alta intensidade luminosa, fazem
do STACKLIGHT o mais eficiente sinalizador tipo coluna. Alta performance

7EATON CORPORATION Sirenes e Alarmes
105SM
	 “Noise Control Technology”, um novo
conceito em sinalização sonora, utilizando a
tecnologia NCT a Eaton Blindex desenvolveu
o mais compacto sistema para sinalização
de alarme, cuja a principal vantagem é a
padronização.
98SM
Sirenes Eletrônicas Programáveis - 98SM e 105SM
Obs.: Recomendamos usar cabo com bitola 2,5mm e comprimento máximo 100m da sirene para
cada projetor.
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Sirenes
98SM012	 105SM012	 12 Vcc/ca
98SM024	 105SM024	 24 Vcc/ca
98SM048	 105SM048	 48 Vcc/ca
98SM120	 105SM120	 120 Vcc/ca
98SM220	 105SM220	 220 Vcc/ca
98P	 105P	 Projetores Sonoros
	 Código	 Código
Esquema de Ligação - Versão 98SM
Esquema de Ligação - Versão 105SM

100/201 86 ±3 100 ±3
X
Alimentação Fixação
7 ±3
185 ±3
69,0 ±0,3
20
5
3± 28
6
3±
17
1
3,0±
Alimentação	 104 - Aro preto	 104C - Aro Cromado
12 Vca/cc	 104/12 	 104C/12
24 Vca/cc	 104/24 	 104C/24
48 Vca/cc	 104/48 	 104C/48
110/125 Vca/cc	 104/110 	 104C/110
220/250 Vca/cc	 104/220 	 104C/220
Alarmes Sonoros para Painel
	 Realizam sinalização sonora em painéis de comando, mesas de
operação, equipamentos, máquinas e outros.
Modelo 104 - Substitua